
На основу члана  42. Одлуке о буџету Града Ниша  за 2025. годину(„Службени
лист Града Ниша“, број 144/24 и 67/25), члана 2. и 72.Пословника о раду Градског
већа  Града  Ниша  („Службени  лист  Града  Ниша“,  број  1/13,  95/2016,  98/2016,
124/2016, 144/2016, 117/20 и 3/25),

Градско веће Града Ниша, на седници од 26.06.2025. године, доноси

ЗАКЉУЧАК  

О ПРИСТУПАЊУ РЕАЛИЗАЦИЈИ ПИЛОТ ПРОЈЕКТА „УНАПРЕЂЕЊЕ
МИКРОМОБИЛНОСТИ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША“

I Град Ниш приступа реализацији пилот пројекта „Унапређење микромобилности на
територији Града Ниша“(у даљем тексту: Пилот пројекат). 

II Сврха Пилот пројекта је:

1. Креирање предуслова за унапређење микромобилности на територији града
Ниша у складу са циљевима одрживог развоја;

2. Тестирање  иновативних  начина  за  прикупљање  података  у  области
микромобилности  на  територији  Града  Ниша  употребом  модерних
технологија;

3. Јачање капацитета Града Ниша за примену иновативних алатау раду градских
управа и области одрживе мобилности кроз јачање сарадње са компанијама
које се баве микромобилношћу;

4. Обезбеђење  релевантне  основе  за  планирање  интервенција  у  области
микромобилности кроз припрему извештаја о стању/потребама грађана Ниша
у овој области на основу података прикупљених иновативним методама.

III За потребе стварања услова за успешну реализацију Пилот пројекта и реалне
процене потреба локалне заједнице у области микромобилности,  Град Ниш ће,  у
сарадњи са заинтересованим актерима, прикупити неопходне податке који ће бити
употребљени  за  процену  потреба  унапређења  микромобилности  на  територији
Града Ниша.

IV У сврху прикупљања података, Градска управа за комуналне делатности, послове
инспекције и комуналне милиције ће расписати јавни позив за избор пружаоца услуге
прикупљања  података  у  циљу  процене  потреба  локалне  заједнице  у  области
микромобилности. 

V  Приступањем  реализацији  Пилот  пројекта  Град  Ниш  не  преузима  никакве
финансијске и правне обавезе према учесницима у реализацији Пилот пројекта.  

VI Стручне  и  административно-техничке  послове  за  потребе  реализације  овог
закључка, у оквиру својих надлежности  обављаће  Градска управа за комуналне
делатности, послове инспекције и комуналне милиције.



VII  Посебним решењем Градоначелника биће одређен координатор за мобилност
који ће бити задужен за комуникацију између Града Ниша и заинтересованих страна
у циљу реализације Пилот пројекта.

VIII Закључак објавити у „Службеном листу Града Ниша“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни  основ  за  доношење  Закључка  о  приступању  реализацији  пилот
пројекта  „Унапређење микромобилности на територији  Града Ниша“  су  члан  42.
Одлуке о буџету Града Ниша за 2025. годину („Службени лист Града Ниша“, број
144/24 и 67/25), којим је Градско веће Града Ниша овлашћено да доноси одлуке о
прихватању  учешћа Града  у  пројектима  од  интереса  за  Град,  као  и  члан  2.  и
72.Пословника о раду Градског већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број
1/13,  95/2016,  98/2016,  124/2016, 144/2016, 117/20  и  3/25),  којима  су  утврђени
послови из надлежности Градског већа Града Ниша  и акти које Градско веће Града
Ниша доноси.

Реализацијом  наведеног  пилот  пројекта  стварају  се  услови  за  унапређење
микромобилности  на  територији  града  Ниша  у  складу  са  циљевима  одрживог
развоја, а на основу  прикупљених података о стању и потребама локалне заједнице
у области микромобилности.

У циљу реализације пилот пројекта, Градска управа за комуналне делатности,
послове  инспекције  и  комуналне  милиције  ће  расписати  јавни  позив  за  избор
пружаоца услуге прикупљања података у циљу процене потреба локалне заједнице
у области микромобилности. 

Приступањем  реализацији  пројекта,  Град  Ниш  не  преузима  никакве
финансијске и правне обавезе према учесницима у реализацији  пројекта. 
         Имајући у виду наведено, као и значај реализације овог пројекта Градско веће
Града Ниша, донело је закључак као у диспозитиву.

Број: 941-1/2025-03
У Нишу, 26.06.2025. године                 
       
                                                 ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША

                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                 

                                                                                                  Драгослав Павловић 


